
80. rocznica wybuchu II wojny światowej - "Pamięć i przestroga"

1 września 1939 r. tuż przed godziną 4.45 rano, niemieckie wojska zaatakowały polską Wojskową Składnicę Tranzytową
ulokowaną na gdańskim półwyspie Westerplatte. Tego dnia hitlerowcy atakowali Gdynię, Puck i Hel. Intensywne
bombardowania dotknęły rejon południowej Wielkopolski i Górnego Śląska, Tczew, Częstochowę, Kraków oraz leżące w
głębi kraju Grodno. 1 września 1939 r. rozpoczęła się największa i najtragiczniejsza wojna w historii. Pochłonęła
kilkadziesiąt milionów istnień ludzkich na całym świecie, w tym prawie sześć milionów obywateli polskich. Mija 80 lat od
tamtych wydarzeń

W niedzielę w całym kraju odbyły się obchody 80.rocznicy wybuchu największej i
najtragiczniejszej wojny w historii. 
1 września w Warszawie Prezydent Andrzej Duda był gospodarzem międzynarodowych
obchodów upamiętniających 80. rocznicę wybuchu II wojny światowej. W
uroczystościach wzięło  udział ok. 40 delegacji zagranicznych. Motywem przewodnim
obchodów 80.rocznicy wybuchu II wojny światowej są słowa” Pamięć i przestroga”.
Przesłanie obchodów stanowi przestrogę na przyszłość w relacjach międzynarodowych
.

Wieluń

Obchody 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej rozpoczęły się w niedzielę o godz.
4.30 w Wieluniu (woj. łódzkie) z udziałem Prezydentów Polski i Niemiec. Wieluń
nazywany jest „polską Guernicą”. To jedno z pierwszych polskich
miast zbombardowanych 1 września 1939 r. , choć nie było tu przemysłu, jednostek
wojskowych, ani innych obiektów o strategicznym znaczeniu. Pierwsze bomby spadły
na szpital, mimo widocznych na budynku symboli Czerwonego Krzyża. Pod gruzami
zniknęła większość miasteczka. Według IPN, niemiecki atak był zbrodnią wojenną.

źródło:prezydent.pl

https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wydarzenia/art,1509,obchody-80-rocznicy-
wybuchu-ii-wojny-swiatowej.html

Warszawa
W Warszawie, z udziałem przedstawicieli 40 delegacji zagranicznych, w tym
Prezydenta Niemiec i Wiceprezydenta USA, odbyły się centralne uroczystości z okazji
80. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej. Na Placu Piłsudskiego zabrzmiał

https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wydarzenia/art,1509,obchody-80-rocznicy-wybuchu-ii-wojny-swiatowej.html


80. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej. Na Placu Piłsudskiego zabrzmiał
dzwon ufundowany przez Prezydenta RP., na którym znalazła się inskrypcja "Pamięć i
przestroga". 

– Pochylam głowę przed Bohaterami II wojny światowej, zwłaszcza przed moimi
Rodakami, którzy walczyli o wolną i suwerenną Polskę i wolną Europę, za wolność
naszą i Waszą – dziękujemy Wam – powiedział Andrzej Duda na placu marszałka
Józefa Piłsudskiego. Mówiąc o współczesnych konfliktach i agresjach prezydent
podkreślił, że II WŚ powinna być nadal wielką lekcją.  – Musimy być zdecydowani i
zrobić wszystko - bo to jest nasza odpowiedzialność - by nigdy więcej nie powtórzył się
ten dramat – podkreślił. Jak dodał: – Przymykanie oczu to nie jest recepta na
zachowanie pokoju, to sposób, by dać przyzwolenie na kolejne ataki, to się dzieje: 2008
- Gruzja, 2014 - Ukraina.
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Czytaj też : Mieszkańcy i władze województwa  podlaskiego oddali  hołd
żołnierzom i ofiarom II wojny światowej

źródło: prezydent.pl/bialystok.pl/um.suwalki.pl/lomza.pl
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